
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

От 12 апреля 2023 года № 19 

 

О введении особого противопожарного режима  

на территории с. Ключи Краснозвездинского  

муниципального образования 

 

На основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Постановления Правительства Саратовской области от 29.03.2023 года 

№ 264-П «О комплексе мер по подготовке к весенне-летнему пожароопасному сезону 

2023 года и утверждении перечня населенных пунктов и территорий, подверженных 

угрозе лесных и других ландшафтных (природных) пожаров на территории 

Саратовской области», Постановления Правительства Саратовской области от 

29.03.2023 года № 265-П «О введении особого противопожарного режима на 

территории Саратовской области», в целях оперативного реагирования в случаях 

возникновения пожаров в период установившейся сухой погоды на территориях 

населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров, в соответствии с Уставом 

Краснозвездинского муниципального образования администрация 

Краснозвездинского муниципального образования  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести на территории с. Ключи Краснозвездинского муниципального 

образования, подверженного угрозе лесных пожаров, особый противопожарный 

режим с 12 апреля 2023 года и до отмены настоящего постановления. 

2. На период действия особого противопожарного режима на соответствующей 

территории устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности: 

- запрет на разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на 

открытом воздухе, выжигание травы, а также проведение иных пожароопасных работ; 

- запрет на проезд транспортных средств в лесные массивы, кроме проезда по 

дорогам общего пользования, проезда для обеспечения охраны лесов и проезда служб 

экстренного реагирования; 

- запрет на использование мангалов и иных приспособлений для тепловой 

обработки пищи с помощью открытого огня. 

3. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах 12 апреля 

2023 года и разместить на официальном сайте администрации Краснозвездинского 

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 


